СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО

РЕШЕНИЕ

16.09.2019 №_11/1
О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2019 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения управы района Бибирево от  13.09.2019 года  №  01-11-817/9, Совет депутатов решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2019 года согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, управу района Бибирево города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.bibirevomo.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Бибирево Паршина И.О.
Глава
муниципального округа Бибирево                                       /И.О. Паршин/
Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального округа Бибирево

от 16 сентября 2019 года № 11/1
Ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением месту жительства на 4-й квартал 2019 года
	№
	Дата и время проведения
	Наименование мероприятия
	В рамках какой календарной даты или программы
	Место проведения
	Количество участников/

зрителей
	Организатор мероприятия

	1
	01.10.2019

14.00
	Концерт «Мы желаем счастья вам»
	1 октября - День пожилого человека
	Ул. Шенкурский пр-д 3а

ГБУК г. Москвы

«ДК «Темп»
	30
	ГБУК ДК «Темп»

	2
	02.10.2019     13:30-14:30
	Я вам дарю
тепло своей души /
тематическая программа
	Международный день пожилых людей
	ТЦСО Бибирево,
ул. Пришвина, д. 12, корп. 2
	25
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО" Библиотеки №49 и 69

	3
	03.10.2019
	Концерт «Труд учителя – гордость района!»
	День учителя
	Пришвина 12 к.2
	120
	Администрация МО Бибирево

	4
	03.10.2019     14:00-14:45
	Что? Где? Когда? / интеллектуальная игра
для детей

	Библиотека № 49,
ул. Корнейчука, д. 59
	25
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", библиотека № 49

	5
	04.10.2019

16.00
	Мастер класс по скрапбукингу «Открытка для учителя»
	5 октября - День учителя
	Ул. Шенкурский пр-д 3а

ГБУК г. Москвы

«ДК «Темп»
	15
	ГБУК ДК «Темп»

	6
	10.10.2019

19:00-20:30
	Литературные портреты /
встреча с писателем Юрием Поляковым

	Библиотека №49,       Алтуфьевское ш., д. 102 б
	25
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", библиотека № 49

	7
	12.10.2019

16:00-17:00
	И поговорим, и споём / творческая встреча
с бардом Анной Тараданкиной

	Центральная библиотека № 52,

ул. Коненкова, д. 23
	40
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", Центральная библиотека № 52

	8
	17.10.2019

10:30-11:30
	Тропа к Лермонтову / комплексная программа
	К 205-летию
со дня рождения М.Ю.Лермонтова в рамках проекта "Нескучные чтения"
	Центральная библиотека № 52,
ул. Коненкова, д. 23
	40
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", Центральная библиотека № 52

	9
	18.10.2019

17:00
	Кто герой нашего времени? /
 дискуссия
	К 205-летию
со дня рождения М.Ю.Лермонтова
	Библиотека №69,
ул. Корнейчука, д. 40
	30
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", библиотека
№ 69

	10
	19.10.2019

18:00-21:00
	Бибиревские встречи / комплексное мероприятие
	Краеведение
	Библиотека № 69,
ул. Корнейчука, д. 40
	35
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", библиотека
№ 69

	11
	23.10.2019

10:30-11:30

	Кир Булычев
и его миры /
комплексная программа
	К 85-летию
со дня рождения Кира Булычёва (И.В. Можейко)
в рамках проекта "Нескучные чтения"
	Центральная библиотека №52,
ул. Коненкова, д. 23
	40
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", Центральная библиотека № 52

	12
	24.10.2019

14:00-15:00
	Михаил Калашников – легенда ХХ века /
комплексная программа
	К 100-летию
 со дня рождения М.Т. Калашникова
	Библиотека
№ 49,           Алтуфьевское шоссе, д. 102 б
	25
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", библиотека № 49

	13
	25.10.2019

16:00-18:00
	Осенний марафон / кинолекторий
	К 85-летию
со дня рождения
О.В.Басилашвили
	Центральная библиотека № 52,
ул. Коненкова, д. 23
	40
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", Центральная библиотека № 52

	14
	27.10.2019

14:00-15:00

	Торжество

русской песни /
концерт

	Центральная библиотека № 52,
ул. Коненкова, д. 23
	40
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", Центральная библиотека № 52

	15
	01.11.2019
	Встреча активистов Общества помощи жертвам политических репрессий
	День памяти жертв политических репрессий
	Пришвина 12 к.2
	50
	Администрация МО Бибирево

	16
	03.11.2019 18:00       04.11.2019 06:00
	Через время
и пространство /
мастер-классы
по различным видам искусства
	В рамках акции "Ночь искусств"
	Библиотека
№ 49,           Алтуфьевское шоссе, д. 102 б
	25
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", библиотека № 49

	17
	05.11.2019

14.00
	Викторина и мастер-класс «Мы вместе!»
	4 ноября - День народного единства
	Ул. Шенкурский пр-д 9 (СОВЗ 953)
	20
	ГБУК ДК «Темп»

	18
	06.11.2019

10:30-11:30
	День народного единства /
урок мужества
	День народного единства

	Центральная библиотека № 52,
ул. Коненкова, д. 23
	40
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", Центральная библиотека № 52

	19
	07.11.2019
	День Бибиревского землячества

	Актовый зал, ул. Пришвина, д.12, корп.2
	130
	ГБУ «СДЦ «Кентавр»

	20
	07.11.2019
	День Бибиревского землячества
	Местный праздник
	Пришвина 12 к.2
	100
	Администрация МО Бибирево

	21
	08.11.2019
	Поздравление сотрудников Отдела МВД России по району Бибирево г. Москвы
	День сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации
	Ул. Мурановская, 15Б
	50
	Управа района Бибирево г. Москвы

	22
	09.11.2019

16:00-17:00
	Герои славянской мифологии /
творческая мастерская

	Центральная библиотека № 52,
ул. Коненкова, д. 23
	40
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", Центральная библиотека № 52

	23
	13.11.2019

18.30
	Встреча участников «Клуба друзей Мурзилки»
	13 ноября -

Международный День доброты
	Ул. Шенкурский пр-д 3а

ГБУК г. Москвы

«ДК «Темп»
	30
	ГБУК ДК «Темп»

	24
	14.11.2019

10:30-11:30
	Веселая семейка

Муми-троллей /
комплексная программа
	К 105-летию
со дня рождения Т. Янссон
в рамках проекта "Нескучные чтения"
	Центральная библиотека № 52,
ул. Коненкова, д. 23
	40
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", Центральная библиотека № 52

	25
	14.11.2019

14:00-14:45
	Литературный мир Даниила Хармса / литературный каламбур

	Библиотека №49,
ул. Корнейчука, д. 59
	25
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", библиотека № 49

	26
	20.11.2019

13:30-14:30
	Русский романтик / гостиная

	К 220-летию
со дня рождения
К.Брюллова
	ТЦСО Бибирево,
ул. Пришвина, д. 12, корп. 2
	25
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", библиотека
№ 69

	27
	22.11.2019

16:00-18:00
	Олег Борисов –
бунтарь и комик /
кинолекторий
	К 90-летию
со дня рождения О.И.Борисова
	Центральная библиотека №52,
ул. Коненкова, д. 23
	40
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", Центральная библиотека № 52

	28
	22.11.2019
16:00-17:00
	Ты одна такая – любимая, родная! / концерт
	День матери
	Библиотека № 49,
ул. Корнейчука, д. 59
	30
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", библиотека № 49

	29
	23.11.2019

18:00-21:00
	Бибиревские встречи /
комплексная программа
	Краеведение
	Библиотека № 69,
ул. Корнейчука, д. 40
	35
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", библиотека
№ 69

	30
	26.11.2019
	Праздничная программа, посвященная Дню матери
	День матери

(24 ноября)
	Актовый зал, ул. Пришвина, д.12, корп.2
	130
	ГБУ «СДЦ «Кентавр»

	31
	26.11.2019
	Концерт, посвященный Дню матери
	День матери

	Ул. Лескова, д. 7
	300
	Администрация МО Бибирево

	32
	27.11.2019

09:30-10:00   28.11.2019

09:30-10:00
	Добрые стихи
для малышей /
комплексная программа

	ШМК Бибирево, ДО-1,
ул. Плещеева,
д. 11б;
ДО–2,
ул. Плещеева,
д. 7б
	25
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", библиотека № 49

	33
	28.11.2019
	Круглый стол, посвященный творчеству С.Коненкова, С.Есенина, С. Клычкова – «В гостях у Бибиревцев»
	Местное мероприятие
	ул. Пришвина 12 к. 2
	100
	Администрация МО Бибирево

	34
	29.11.2019

17.30
	Праздничный концерт « Под маминым крылом»
	24 ноября - День матери
	Ул. Шенкурский пр-д 3а

ГБУК г. Москвы

«ДК «Темп»
	50
	ГБУК ДК «Темп»

	35
	30.11.2019

14:00-17:00
	День Достоевского /
комплексная программа
	К 200-летию
со дня рождения Ф.М.Достоевского
в 2021 году
	Центральная библиотека №52,
ул. Коненкова, д. 23
	40
	ГБУК

г. Москвы "ЦБС СВАО", Центральная библиотека № 52

	36
	03.12.2019
	Мероприятия для жителей Бибирево с ограниченными возможностями здоровья
	Декада инвалидов
	Ул. Пришвина 12 к.2
	100
	Администрация МО Бибирево

	37
	03.12.2019
	Концерт «Сильные духом», посвященный дню инвалида
	Международный день инвалида

(3 декабря)
	Актовый зал, ул. Пришвина, д.12, корп.2
	130
	ГБУ «СДЦ «Кентавр»

	38
	04.12.2019

17.00
	Мастер класс по созданию открыток и написание писем Деду Морозу вместе с клубом «Мурзилка» «Здравствуй Дедушка Мороз!»
	4 декабря – День заказов подарков и написания писем Деду Морозу
	Ул. Шенкурский пр-д 3а

ГБУК г. Москвы

«ДК «Темп»
	20
	ГБУК ДК «Темп»

	39
	05.12.2019
	Мероприятие, посвященное Героям Отечества - жителям Бибирево
	День Героев Отечества
	Ул. Лескова, д. 7
	300
	Администрация МО Бибирево

	40
	12.12.2019

14.00
	Интерактив «Моя страна»
	12 декабря – День конституции
	Ул. Шенкурский пр-д 9 (СОВЗ 953)
	20
	ГБУК ДК «Темп»

	41
	24.12.2019
	Новогодние муниципальные елки для детей района
	Новый год
	Ул. Лескова, д. 7
	500
	Администрация МО Бибирево

	42
	25.12.2019

18.30
	Новогодний праздник  для детей «Скоро скоро Новый Год!»
	31 декабря - Новый Год
	Ул. Шенкурский пр-д 3а

ГБУК г. Москвы

«ДК «Темп»
	30
	ГБУК ДК «Темп»

	43
	26.12.2019
	«Голубой огонёк», для представителей общественных организаций
	Новый год
	Актовый зал, ул. Пришвина, д.12, корп.2
	130
	ГБУ «СДЦ «Кентавр»

	44
	26.12.2019
	«Голубой огонёк», для представителей общественных организаций
	Новый год
	Пришвина, д.12, корп.2
	120
	Администрация МО Бибирево